
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 343 DEL 04-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 54 DEL 04-04-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Convenzione fra i Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano per
l'attuazione, la manutenzione e la gestione del Parco del Neto per gli anni 2014/2018.
Impegno di spesa anni 2014/2016.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 è
stato approvato il Bilancio di previsione 2014;

PREMESSO che:
fra i Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano esiste, dal 1° gennaio 1993, un rapporto-
di collaborazione, mediante convenzione, per l’attuazione, la gestione e la
manutenzione del Parco pubblico denominato “Il Neto”;
la convenzione stipulata per il triennio 2011/2013 è scaduta il 31 dicembre 2013;-

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 12.12.2013, con la quale:
- è stato approvato lo schema di convenzione fra i Comuni di Sesto Fiorentino e-
Calenzano per l’attuazione, la manutenzione e la gestione del Parco del Neto per gli
anni 2014/2018, autorizzando la sottoscritta alla stipula della convenzione;



si è preso atto che la gestione della presente convenzione è curata per conto del-
Comune di Calenzano dalla società a responsabilità limitata uni personale Calenzano
Comune s.r.l.;
è stato stabilito che la spesa annua per la manutenzione e la gestione ordinaria dovrà-
rientrare nel limite massimo globale di € 80.000,00, come già stabilito per il triennio
2011/2013, di cui 2/3 a carico del Comune di Sesto Fiorentino;
si è rimandata a successiva determinazione dirigenziale l’assunzione dei relativi-
impegni di spesa sui pertinenti esercizi finanziari;

DATO ATTO che:
il Comune di Calenzano con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del-
23.12.2013 ha approvato lo schema di convenzione suindicato;
in data 18 febbraio 2014 è stata stipulata la convenzione;-

RITENUTO pertanto necessario impegnare la spesa annua massima di € 53.333,34 prevista a
carico del Comune di Sesto Fiorentino per la gestione e manutenzione del Parco del Neto per
gli anni 2014, 2015 e 2016;

DATO ATTO che la liquidazione della spesa avverrà con cadenza annuale, alla ricezione del
rendiconto della gestione relativa all’anno precedente dopo aver effettuato i relativi ed
opportuni controlli, alla “Calenzano Comune s.r.l.”, società che dal 2006 cura la gestione
amministrativa della convenzione per conto del Comune di Calenzano;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA

– Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di € 160.000,021)
relativamente alla manutenzione ordinaria del Parco del Neto, gestito in convenzione con
il Comune di Calenzano, relativamente agli anni 2014, 2015 e 2016;

– Di finanziare la suddetta spesa sul cap. PEG 35230/7 “Servizi comunali gestiti in2)
appalto: manutenzione ordinaria parchi e verde pubblico” come segue:
quanto ad € 53.333,34 sul bilancio del corrente esercizio 2014;-
quanto ad € 53.333.34 sul bilancio dell’esercizio 2015;-
quanto ad € 53.333.34 sul bilancio dell’esercizio 2016;-

– Di dare atto che la gestione tecnica e amministrativa della convenzione sarà curata, per3)
conto del Comune di Calenzano, dalla “Calenzano Comune s.r.l.”, società a capitale
totalmente pubblico, per cui il pagamento della quota a carico del Comune di Sesto
Fiorentino avverrà con cadenza annuale nei confronti della società medesima, a
ricevimento del rendiconto della gestione relativa all’anno precedente e dopo aver
effettuato i relativi ed opportuni controlli;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 54 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 343 DEL 04-04-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



– Di rimandare a successivo atto l’assunzione degli impegni di spesa relativi alle annualità4)
2017 e 2018;

– Di dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L. 33/2013.5)

- Di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’art. 2 comma 3 del nuovo “Codice di6)
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e
dall’art. 1 comma 4 del codice di comportamento dei dipendenti interno dell’Ente,
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

- Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Ing. Rita Dabizzi,7)
Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete.

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

per IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to BOATTINI SIMONETTA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 54 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 343 DEL 04-04-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione fra i Comuni di Sesto Fiorentino e Calenzano per
l'attuazione, la manutenzione e la gestione del Parco del Neto per gli anni 2014/2018.
Impegno di spesa anni 2014/2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1738

Convenzione fra i Comuni di Sesto Fiorentino e
Calenzano per l'attuazione, la manutenzione e la
gestione del Parcod el Neto per gli anni 2014/2018.
Impegno di spesa anno 2014 2014/2016 - Operazione:
Inserimento

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

07/04/2014 53.333,34

Impegno
2015 / 19

Convenzione fra i Comuni di Sesto Fiorentino e
Calenzano per l'attuazione, la manutenzione e la
gestione del Parcod el Neto per gli anni 2014/2018.
Impegno di spesa anno 2015 - Operazione:
Inserimento

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

07/04/2014 53.333,34

Impegno
2016 / 5

Convenzione fra i Comuni di Sesto Fiorentino e
Calenzano per l'attuazione, la manutenzione e la
gestione del Parcod el Neto per gli anni 2014/2018.
Impegno di spesa anno 2016 - Operazione:
Inserimento

PEG: 35230/7     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 09.02
Servizi comunali gestiti in appalto: manutenzione
ordinaria parchi e verde pubblico

07/04/2014 53.333,34

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 160.000,02
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-04-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 54 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 343 DEL 04-04-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 54 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 343 DEL 04-04-2014 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


